
Student p. Pečlivý se rozhodl na začátku semestru udělat přehled o svém majetku 
a způsobech jeho financování. Sepsal si tyto aktuální skutečnosti: 

 hotovost „v peněžence“ 2.620,- 
 peníze na vkladovém účtu v bance 12.900,- 
 vypůjčeno od kamaráda na 4 měsíce 9.000,- 
 počítač notebook 16.700,- a software 5.030,- 
 pozemek zděděný po dědečkovi (zahrádka), oceněný znalcem při převodu vlastnictví 

na 280. 000,- 
 půjčka od strýce na 2 roky 80.000,- 
 mobilní telefon za 12.990,- 
 zaplacená záloha (na 3 měsíce) na spotřebu vody a plynu v najaté garsonce, kde 

student bydlí, částka 3.600,- 
 úvěr od banky na vybavení najatého bytu (hypotéka je na 5 let, ručí pozemkem) 

částka 150.000,- 
 starší os. automobil zakoupený před půl rokem v autobazaru za 85.000,- 
 dlouhodobě držené akcie a.s. „Zlaté dno“, 200 ks po 600,- za akcii 
 dosud nezaplacený účet za telefon za minulý měsíc 360,- (přijatá faktura) 
 půjčka mladšímu bratrovi na 6 měsíců 20.000,- 
 vlastní nábytek v garsonce celkem 19.600,- 
 zatím neuhrazené nájemné majiteli garsonky za předchozí tři měsíce 21.000,-      

Jedná se o příbuzného a mají domluveno, že bude student platit vždy zpětně za celé 
čtvrtletí) 

 domácí elektrospotřebiče (lednička, vysavač, „mikrovlnka“, el. vařič) celkem 13.420,- 
 LCD televize a herní sestava zakoupená na splátky: celková cena 20.000, zbývá 

zaplatit 6.000,- 
 osobní věci (úhrnné částky v nákupních cenách): 

textil běžný 3.200,-   
zimní sportovní výbava 10.900,- 
obuv (včetně sportovní) celkem 5.600,- 
hodinky a zlatý řetízek 6.300,- 
učebnice a knihy 4.250,- 
psací potřeby a ostatní drobnosti 1.360,- 
///celkem za: 31.610,-/// 

 potraviny v zásobě doma 580,- 
 kupón na předplatné MHD a stravenky na odběr obědů na další měsíc: obojí celkem 

za 980,- 
 přijatá část odměny za dosud nevykonanou práci 2.500,- (příprava jiného studenta 

k přijímacím zk. na VŠ) 
 zatím neuhrazená faktura od energetických závodů za spotřebu elektřiny 480,- 

Sepište majetek a zdroje financování pro pana Pečlivého. 


